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J a  nyt     
PITCHAAMAAN!

ULL A-MAIJA KOIVUL A

A lkava yrittäjä on nyt hahmottanut yritysi-

deaansa ja määritellyt yrityksensä toimin-

ta-ajatuksena (slogan on valmiina), laskenut 

kannattavuutta, suunnitellut markkinointia ja asia-

kassegmenttiään. On aika myydä idea mahdolliselle 

rahoittajalle (esimerkiksi starttirahaa varten), poten-

tiaalisille asiakkaille tai sijoittajille. Slush odottaa! 

Tai ainakin jokin pienempi uusyrittäjille tarkoitettu 

verkostoitumistilaisuus. 

Pitchaus -termi tulee englanninkielisestä sanasta 

pitch, syöttää. USAn kansallisurheilussa, basepalissa, 

pitchaaja on keskeinen hahmo ja merkityksellinen 

pelin kulussa. Yrittäjänkin on syötettävä eli syötet-

tävä ideansa mahdolliselle asiakkaalle tai rahoitta-

jalle. Hyvät pitchaustaidot ovat tarpeen. Ja kuten 

baseballissakin, syöttöjä, pitchausta on harjoiteltava.

Pitchaus tarkoittaa lyhyttä, enintään kuuden 

minuutin mittaista puhetta, jossa tuodaan esiin se, 

mikä yritysideassa, tuotteessa tai palvelussa on sen 

ydin. Sen sijaan, että kerrottaisiin nopeasti ja tyhjen-

tävästi liikeidea, tuote tai palvelu kaikkine yksityis-

kohtineen, pitchauksessa herätetään kiinnostus. Pit-

chauksen tavoite on, että kuulija haluaa kuulla lisää. 

Hyvässä pitchauksessa lähtökohtana (niin kuin 

hyvän liikeideankin takana) on asiakkaan tarve. Mil-

laisen ongelman tai tarpeen sinun yrityksesi, tuot-

teesi tai palvelusi voi ratkaista? 

ENSIMMÄISET 30 SEKUNTIA

Pitchauksen ensimmäiset 30 sekuntia ovat tärkeim-

mät. Niiden aikana kuulija joko kiinnostuu tai sulkee 

korvansa. Siksi on hyvä keksiä alkuun hyvä repliikki, 

koukku. Kysymys tai jokin lyhyt omakohtainen kerto-

mus ovat herätteleviä aloituksia. Kuten:

”Haluatko järjestää ikimuistettavat polttarit?” 

(Juhlia järjestävä yritys)

”Oletko koskaan miettinyt, että miksi patte-

rit aina loppuvat silloin, kun niitä tarvittaisiin?” 

(Patterilatauslaite)

”Äitini on 90 vuotta ja asuu vanhainkodissa. Ennen 

hän aina lauloi. Nyt ei enää. Siitä sain idean, miten 

häntä voisi auttaa…” (Musiikkia vanhainkoteihin 

-liikeidea)

PITCHAUSESITYKSESTÄ

Tarinallisuus kiehtoo. Mieti, miten saat viestisi tari-

nan muotoon. Unohda paperit. 

Kuulijaa kiinnostaa kertojan omakohtaisuus ja 

aitous. Kun olet itse innostunut, se tarttuu. 

Puhu ihmiselle, älä takaseinälle. Jos puhut isolle 
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ryhmälle, kohdista katse vaihdellen eri ihmisiin sen 

sijaan, että katsot kaikkien päiden yli – tai kuten var-

sin tavallista – niska vinossa diaesitystäsi. 

Unohda oma kehosi ja sen liikkeet. Voit harjoitella 

peilin edessä tai pyytää kaveria kuvaamaan esityk-

sesi, jotta voit hioa esityksesi samoin kuin näyttelijä 

tekee. Mutta kuitenkin, tee esitys omalla tyylilläsi 

äläkä yritä muuntua joksikin toiseksi. Löydä luonteva 

tapasi olla muiden edessä. Ja sen sijaan, että tarkkai-

let itseäsi esityksen aikana, tarkkaile kuulijoita ja hei-

dän reaktioitaan. Opettajankoulutuksessa minulle 

opetettiin opettajan mantra. Ennen kuin menet luok-

kaan, sano itsellesi: Tuolla on kiinnostavia ja hyviä 

ihmisiä ja minulla on heille tärkeää sanottavaa. 

Huomioi yleisö: Rahoittajaa ja asiakasta kiinnos-

tavat eri asiat. Mieti, mikä on kuulijan kannalta kiin-

nostavaa. Tarkat faktat ja yksityiskohdat on hallit-

tava, ja niistä voit kertoa kysyttäessä tai kun pääset 

neuvottelutilanteeseen. Valmistaudu kysymyksiin 

ja mieti vastaukset etukäteen. Ellet tiedä, älä keksi 

hätäpäissäsi jotain. Voit sanoa esimerkiksi, että ”Kii-

tos tuosta kysymyksestä. Joudun tuota pohtimaan ja 

hakemaan siihen vielä ratkaisua. Erittäin hyvä, että 

asia tuli esiin.” 

APUVÄLINEITÄ

Mikäli käytettävissäsi on audiovisuaalisia välineitä, 

voit käyttää niitä, mutta valmistele esitys siten, että 

vaikka et saisi systeemejä toimimaan, esityksesi ei 

huonone. Usein diaesityksissä on aivan liikaa teks-

tiä ja yksityiskohtaista tietoa. Tee pitchaukseen vain 

muutama dia. Voit myös rakentaa diaesityksen, jossa 

vaiheittain rakentuu yhdeksi diaksi. Dioissa käytä 

enemmän kuvia ja graafeja kuin sanoja. 

Nopeat, 30-60 sekunnin videot voivat olla toimi-

via, jos voit niiden avulla käytännössä osoittaa, millai-

sia tuotteesi tai palvelusi ovat. 

Voit myös miettiä, voitko tuoda jotain konkreet-

tista näytille, joka kuulijat pääsevät kokeilemaan tai 

koskettamaan. 

LOPETUS

Yhtä tärkeää kuin aloitus, on lopetus. Älä vain häivy 

paikalta, vaan toista nimesi ja yrityksesi nimi ja se slo-

gan tai pääidea, miksi yrityksesi on olemassa. Tämä 

kaikki enintään muutamalla  lauseella.

Hyvä pitchaus on

• Ymmärrettävä

• Uskottava

• Rehellinen

• Erottautuva

• Huolella valmisteltu

• Tulee sydämestä 

• Ratkoo oikeaa ongelmaa tai vastaa (maailman) 

tarpeeseen
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TEHTÄVÄT: 

Mieti, millainen aloitus sopisi 

sinun liikeideaasi? 

Laadi liikeideastasi 30 sekunnin 

video, jossa liikeideasi, tuot-

teesi tai palvelusi esitellään. 

Mieti, miten lopetat. 

Laadi hissipuhe. Hissipuhe on 

30-60 sekunnin mittainen esit-

tely liikeideastasi, jonka voit 

aina kertoa mahdolliselle kysy-

jälle. Esimerkiksi hissimatkan 

aikana tai messuilla kiertäessäsi. 

”Missä hommissa olet nykyisin?” 

– Minulla on alkava yritys. Se 

ratkaisee… Se on tarkoitettu…

tms.”. 

Kehitä omalle liikeideallesi enin-

tään kolmen minuutin pituinen 

pitchauspuhe, jonka voisit pitää 

mahdolliselle rahoittajalle ja toi-

nen, jossa muokkaat pitchauksen 

asiakkaalle sopivaksi.

1. 4.

2.

5.

3.

LISÄMATERIA ALIA PITCHAUKSESTA LÖYDÄT MUUN MUASSA: 

https://www.ornamo.fi/fi/kysymys/yleisia-pitchaus-vinkkeja/

https://www.nordea.fi/yritysasiakkaat/yrityksesi/yrityksen-perustaminen/pitchaus.html

https://www.youtube.com/watch?v=4JH-KEe6XvM


